
WYNIKI KONKURSU LITERACKIEGO  

Jurorzy VI literackiego konkursu przeprowadzonego wśród uczniów Szkoły-członkowie 

władz Stowarzyszenia Absolwentów Liceum im. S. Żeromskiego w Kielcach 

„ŻEROMSZCZACY” postanawiają przyznać  pierwszą nagrodę  

Wojciechowi Sidorowiczowi za cykl wierszy ujawniający niebanalność i wieloznaczność 

treści oraz  

za umiejętność operowania rytmem, rymem ale również wierszem wolnym. 
 

Drugie miejsce przyznajemy ex aequo: 

Patrycji Ogłazie za prozę pokazującą swobodę i lekkość pióra oraz odważnie stawiającą  

czoła twórczym rozterkom ; 

 Grzegorzowi Chlewickiemu  doceniając ironiczny dystans autora do świata i świadomość 

formy szczególnie w trzech wierszach: „Parcelacja wywłaszczonych latyfundiów”, „Brudy”, 

„W miękkim obłoku myśli”.  

Postanawiamy też wyróżnić  autorów, których konkretne wiersze  zainteresowały nas 

wyraźnie zaznaczonym  przez autorów poczuciem własnej odrębności, świadomym 

przeżywaniem toczącego się czasu i  potrzebą wprowadzania weń ładu. Autorzy  nie uciekają  

przy tym od rejestrowania ogarniających ich uczuć czy wątpliwości. Są to : 

Anna Orkisz za wiersz „ Boję się , ale tylko trochę…” 

Zuzanna Krzysztofik za wiersz „Widziałam anioła” 

Joanna Dreczka za wiersz „Filobełkot” 

I Adrian Matuszewski za  wiersze „ Umysł” oraz „Przyjacielu..” 
 

Wszystkim Państwu serdecznie gratulujemy i dziękujemy za prawdziwą przyjemność, jaką 

mieliśmy    podczas lektury Waszych utworów. 

Zarząd Stowarzyszenia-jury konkursu : 

Magdalena Helis-Rzepka, Tomasz Rutczyński, 

Andrzej Zagnieński, Jarosław Pawłowicz, Piotr 

Szafraniec, Iwona Duda, Danuta Jaroszyńska Ziach, 

Jolanta Stefańska- Amerek  
 

Wszystkie wyróżnione utwory zilustrowane przez uczniów Szkoły i przetłumaczone we 

fragmentach na języki obce –angielski, niemiecki, łacinę, rosyjski, włoski, francuski i 

hiszpański -zostaną przez Stowarzyszenie opublikowane wraz z notami dotyczącymi  

twórców w szóstym numerze  almanachu „Żweromszczak”.  

Wręczenie egzemplarzy autorskich i uroczysty wernisaż połączony z prezentacją utworów 

odbędzie się we wrześniu br. Prosimy autorów o pozostawienie do siebie kontaktu w 

bibliotece szkolnej. 

Kielce, 13 czerwca 2012 r.    


